
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              1                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 09 – SETEMBRO DE 2014 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, impresso e 

publicado pelo Gabinete do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Rondonópolis, com o intuito de 

divulgar os atos oficiais administrativos desta 

Instituição. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 06 de outubro de 2014. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              2                                                                                                                                       

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Martins da Silveira 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenadora de Extensão 

Eliana de Souza Marques dos Santos 

 

Coordenador de Pesquisa e Inovação 

Wilson José Soares 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenadora de Apoio ao Estudante 

Adélia Karina Carneiro Jordan 

 

Coordenador Acadêmico de Cursos 

Vinicius Batista da Silva 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Carlos Gracioli Neto 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenadora do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Leidiane Gomes de Souza 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química  e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              3                                                                                                                                       

 

Índice 
 

 

 

Portarias (nº 56 a nº59) .................................................................................................................04 a 05  

 

Ordem Administrativa ..........................................................................................................................06 

 

Servidores com Férias Programadas ....................................................................................................07 

 

Concessão de Diárias........................................................................................................................... 08 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              4                                                                                                                                       

 
 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 56, DE 16 DE SETEMBRO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Determinar, com fundamento na Lei nº 8666/93, Lei nº 10.520/02 e Lei nº 9784/99, a instauração 

de processo administrativo em desfavor da empresa H.M.RODRIGUES DE QUEIROZ LUZ SILVA – ME, identificada 

pelo CNPJ nº 04.667.389/0001-84, com endereço na Rua Antônio Joaquim, Bairro Floresta, S/N, Barra do Garças – MT - 

CEP 78.600-000, telefone: (66) 3401-8616, fax: 3401-1176, em razão de que, segundo o MEMORANDO nº 

31/DAP/FINANCEIRO/IFMT RONDONÓPOLIS, de 15/09/2014, do fiscal do contrato, teria a empresa, supostamente, 

incorrido em inadimplência do contrato nº 06/2012, assinado em 06/10/2012, resultante do Pregão Eletrônico SRP nº 

02/2012, processo nº 23196.000683/2012-0; 

II - Nomear o servidor HEBERTY MICHEL CAMPANIN DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1945571, 

como encarregado em dar cumprimento ao item precedente, buscando o esclarecimento dos fatos, a apuração de eventual 

descumprimento de obrigação contratual, a apuração das responsabilidades decorrentes e, se for o caso, sugerir a 

aplicação das sanções administrativas pertinentes; 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 57, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar o servidor Rinaldo de Oliveira Rangel (SIAPE nº 1861371), ocupante do cargo 

Assistente em Administração, como fiscal do Contrato nº 04/2014 (Serviço de Manutenção de Ar Condicionado), 

referente ao Processo nº 23196.023502.2014-78, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa MULT 

TÉCNICA – ASSISTÊNCIA TÉCNICA ODONTO HOSPITALAR LTDA – ME (CNPJ n° 14.081.201/0001-75). 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

Campus Rondonópolis 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              5                                                                                                                                       

 

 

PORTARIA Nº 58, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora Arlete Fonseca de Oliveira (SIAPE nº 1935688), ocupante do cargo de 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, como fiscal do Contrato nº 05/2014 (Serviços de Limpeza, 

Conservação e Higienização, com Fornecimento de Equipamentos e Mão de Obra, sem Fornecimento de Materiais), 

referente ao Processo nº 23196.002681.2014-18, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa 

RONDOMAPI SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA LTDA – EPP (CNPJ n° 12.336.105/0001-03). 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 59, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, e conforme memorando 004/2014-

NPPD/ROO/IFMT, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Recepção do RSC (Reconhecimento de Saberes e Competências) para realização dos trabalhos previstos na Resolução 

CONSUP/IFMT 028/2014. 

 Ademilso Lira de Matos, Representante NPPD, SIAPE nº 1585844; 

 Selton Evaristo de Almeida Chagas, Representante NPPD, SIAPE nº 1572911; 

 Gabriella Rodrigues Costa, Representante NPPD e CGGP, SIAPE nº 1864315; 

 Patrícia Oliveira Filipe, Representante CGGP, SIAPE nº 1945548; 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

Campus Rondonópolis 

 
 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              6                                                                                                                                       

 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA 
 

 

 

Sem Ordem Administrativa no período. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              7                                                                                                                                       

 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA 

Bruna Marques Soares Galdino 2014 01/09/2014 30/09/2014 1ª PARCELA 

Carlos Marcelo Faustino da Silva 2014 01/09/2014 10/09/2014 2ª PARCELA 

Edna Pereira dos Santos 2013 02/09/2014 01/10/2014 1ª PARCELA 

Emiliano Dias do Nascimento Neto 2014 15/09/2014 14/10/2014 1ª PARCELA 

Patrícia Oliveira Filipe 2014 15/09/2014 24/09/2014 3ª PARCELA 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 – SETEMBRO DE 2014.                                                                                              8                                                                                                                                       

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO 

 

MOTIVO – DESTINO 

 

Ricardo Klinkerfus Filho Professor 
02/09/14 a 

05/09/14 
Capacitação em Libras, em Cuiabá/MT. 

Maria José de Camargo Professora 
24/09/14 a 

30/09/14 

Participar do XXIV Congresso Brasileiro de Ciência e 

Tecnologia de Alimentos, em Aracaju/SE 

Edimárcio Francisco da 

Rocha 
Professor 

25/09/14 a 

27/09/14 

Apresentação de Minicurso na III Jornada de Química, 

em Barra do Garças/MT 

Josimar da Silva Cezar 

Intérprete de 

Línguas de 

Sinais 

31/09/2014 a 

03/10/2014 

Participar de reunião de discussão da CPDI, em 

Sorriso/MT. 

 

 


